
 

 

 

 

医療関係者各位 
  

 

お知らせ内容は、弊社ホームページでもご確認いただけます。ぜひご利用ください。    

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/） 

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 営業推進部 

 

    
営業・管理LORATADINE 

                                    2022 年 1 月 

ロラタジン錠 10mg/OD 錠 10mg「アメル」 

供給に関するご連絡とお詫び 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の持続性選択 H1 受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『ロラタジン錠 10mg/OD 錠

10mg「アメル」』につきまして、製造委託先における製造遅延の影響から品薄状態となっており

ます。 

つきましては、出荷調整を実施させていただきたく、謹んでご連絡申し上げます。出荷調整

解除時期が決まりましたら、改めてご連絡いたします。 

医療関係者の皆様および患者様には多大なご迷惑をお掛けすることになり、心より深くお詫

び申し上げます。弊社といたしましては、一日も早く供給制限を解除できるよう全力で取り組

んでまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白                      

 

記 

■出荷調整品目 

販売名 
薬価 

（円/錠） 
包装 

統一商品 

コード 

GS1 コード 

販売包装単位 

ロラタジン錠 10mg「アメル」 22.10 PTP100 錠 058-891032 14987058891039 

ロラタジン OD 錠 10mg「アメル」 22.10 PTP100 錠 058-890035 14987058890032 

 

以上 

http://www.kyowayakuhin.co.jp/

